Faimosul hoţ Zajacz
István, oare, cum seim, furase într’o topi-
tóre de aur din Amerioa aur în valóre de
4 milióne corone, a fost prins şi arestat în
Paprad-Felka. El a fost dat pe mâna gen-
darmilor şi internat în temniţa din Lipto-
Szt.-Miklos.

Din comitatul Treiscaune.
(Adunarea desp. Treiscaune şi 15 Martie.)

3 (16) Martie 1900.

Bine este cunoscut, că onor. comitet
central al „ Asociaţiunei44 nóstre a însăr
cinat pe d-l prof. gimn. N. Bogdan din
Braşov ou organisarea despărţământului
Treiscaune-Ciuc.